CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, que estude a possibilidade de liberar espaço
Drive Thru, em frente aos comércios.

JUSTIFICATIVA

Solicito um estudo com o Departamento de Trânsito para liberação de
espaço Drive Thru em frente aos comércios, durante a pandemia.

Muitas pessoas durante essa pandemia necessitam fazer compras e não
conseguem faze-Ias, pois não há local destinado ao sistema Drive Thru
nos comércios de rua.

Seria muito importante principalmente para as pessoas do grupo de
risco, pois muitos não têm quem possa ajuda-los com as compras.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 19 de unho de 2020.

Luiz Albe 	ebolinha" Pereira

ereador

PROT-CMI 1388/2020
19/06/2020 - 12:03
PROT-CMI 1388/2020
19/06/2020 - 12:03
IND 951/2020

	Page 1